РЕШЕНИЕ №317-18.1/18

по жалобе ООО «Комус» на нарушение процедуры торгов и порядка заключения
договора

10.09.2018 г. Уфа, ул. Пушкина, 95

Комиссия Башкортостанского УФАС России по рассмотрению жалоб на
нарушения процедуры проведения торгов и порядка заключения договоров в
соответствии со статьей 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ «О
защите конкуренции» (далее – Закон о защите конкуренции), в составе:

Председатель Комиссии:

{} – заместитель руководителя Управления Федеральной антимонопольной службы
по Республике Башкортостан;

Члены Комиссии:

{} – заместитель начальника отдела антимонопольного контроля товарных рынков
Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике Башкортостан;

{}– главный специалист-эксперт отдела антимонопольного контроля товарных
рынков Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике
Башкортостан,

в присутствии представителей:

от ООО ПКФ «Водоканалпроект» - {} по дов. от 07.09.2018 №016), {} (от 07.09.2018
№016), {} (от 07.09.2018 №016);

от ООО «Водоканал» - {} (дов. от 06.09.2018 №1007-01); {}  (дов. от 06.09.2018 №1008-
01),

рассмотрев материалы жалобы ООО «ПКФ «Водоканалпроект» на действия ООО
«Водоканал»

РЕШИЛА:

1. П р и з на ть жалобу ООО ПКФ «Водоканалпроект» на действия ООО
«Водоканал» от 30.08.2018 вх. №12504 при проведении конкурса на выполнение
проектных и изыскательских работ «Реконструкции биологических очистных
сооружений в г. Мелеуз Республики Башкортостан», информация о котором
размещена на официальном сайте в сети «Интернет» - www.zakupki.gov.ru
(извещение № 31806738448) обоснованной.

2. Выдать ООО «Водоканал» предписание об отмене конкурса на выполнение
проектных и изыскательских работ «Реконструкции биологических очистных
сооружений в г. Мелеуз Республики Башкортостан», информация о котором
размещена на официальном сайте в сети «Интернет» - www.zakupki.gov.ru

http://www.zakupki.gov.ru/
http://www.zakupki.gov.ru/

(извещение № 31806738448).